
 
Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna Tel. 051.6103229 Fax 051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

1 

 

 
 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

  
 

  Oggetto: Procedura mediante trattativa diretta sul mercato elettronico, per la 

fornitura e posa in opera di un cancello carraio a due ante motorizzate presso 

l’immobile dell’Agenzia delle Entrate di Via Marco Polo, 60 a Bologna. 

  Determina a contrarre 

 

 Premesso che: 

 

- Sono presenti già da tempo criticità relative al funzionamento del cancello d’ingresso 

dell’immobile sede della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna dell’Agenzia delle 

Entrate, sito in Via Marco Polo 60 a Bologna; 

- Nonostante i ripetuti interventi di manutenzione, il problema non è stato mai risolto in 

maniera definitiva;  

- Il perdurare della situazione, mettendo a rischio la sicurezza del patrimonio aziendale e 

rendendo difficoltoso il transito degli automezzi - anche di soccorso - in accesso e in uscita 

dalla struttura, ha determinato la necessità di provvedere alla sostituzione dell’attuale 

cancellata con un cancello carraio a due ante motorizzate; 

- data la necessità di procedere in tempi brevi alla sostituzione del cancello carraio, l’Ufficio 

ha chiesto un preventivo alle seguenti società: Quattromatic Automazioni srl di Argelato 

BO; Sorce & Vannini di Bologna e Intec Service Srl di Venticano (Av); le predette società 

hanno effettuato un sopralluogo e formulato un preventivo di spesa; 

- la società Intec Service Srl,  con sede legale a Venticano (Av), p. iva  02820290647, ha 

formulato il preventivo più basso, ritenuto congruo, acquisito con prot. n. 29148 del 

13/05/2020,  pari ad € 5.682,01 (oltre Iva) a corpo;  

- In capo alla società Intec Service Srl, ad oggi, non sussiste alcuna causa di esclusione ai 

sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

- Dall’analisi del Mercato elettronico della PA è emerso che nei relativi cataloghi MEPA, è 

presente il bando relativo alla categoria merceologica  Manutenzione e Riparazione di 

Impianti Elettrici e speciali; 

- Per l’affidamento della fornitura e posa del cancello carraio, si procederà ad attivare lo 

strumento della Trattativa Diretta previsto dal  MEPA, ai sensi degli artt. 36 e 58 del D.Lgs 

n.50/2016;  

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000516.16-06-
2020-R

mailto:dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it


 
Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna Tel. 051.6103229 Fax 051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

2 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

di affidare, mediante trattativa diretta sul MEPA, la fornitura e posa in opera di un cancello carraio 

a due ante motorizzate presso l’immobile dell’Agenzia delle Entrate di Via Marco Polo, 60 a  

Bologna, alla società Intec Service Srl,  con sede legale a Venticano (Av), p. iva  02820290647. 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura e posa in opera di un cancello carraio a due 

ante motorizzate presso l’immobile sede della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna 

dell’Agenzia delle Entrate, sito in Via Marco Polo 60 a Bologna; 

b) l’importo complessivo dell’appalto, a corpo, sarà pari ad € 5.682,01 oltre Iva; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con modalità elettronica; 

d) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget della Direzione 

Regionale dell’Emilia Romagna;  

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione saranno 

espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, rispettivamente dalla 

dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali della 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna e dall’arch. Sandra Adele Rescigno, funzionario 

in servizio presso l’Ufficio  Risorse Materiali di questa Direzione Regionale; 

f) per tutto quanto non previsto nel presente documento, si rinvia alla documentazione prevista 

per tale procedura e al Bando di Abilitazione del MEPA; 

g) il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate – 

Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi e Bandi di gara”, 

ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

 

                                Il Capo Ufficio  

                             Concepita Chionna 

                          (firmato digitalmente)  

      

mailto:dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it

